
KI – hva, 
hvordan, 
hvorfor?



Dagens presentasjon i 
korte trekk

• Hva er kunstig intelligens?

• Hva er implikasjoner for skolene?

• Hvordan kan vi bruke kunstig 
intelligens på gode og dårlige 
måter?



God bruk og 
dårlig bruk

• Kan vi få svar på alt nå – uten å kunne noe?

• Juksing på prøver – hva gjør vi?

• Lærer ikke elevene å skrive når der får 
ferdig lagede tekster fra kunstig 
intelligens?

• Eller er det andre måter å bruke 
teknologien på som er bedre?

• Kompenserende og utjevnende teknologi



Prompt 
Engineering

• Handler om å stille 
spørsmål til AI på en måte 
som gjør at man får ut et 
fornuftig/forventet svar – 
på en effektiv måte

• Det å stille disse 
spørsmålene krever 
kompetanse og trening

• Annen måte å søke 
informasjon enn før



Noen vanlige 
utfordringer i 
skolen

• Personvern og datasikkerhet

• krever pr dato innlogging

• DBA (databehandleravtale)

• ROS (risiko- og 
sårbarhetsanalyse)

• DPIA (vurdering av 
personvernkonsekvenser)

• Pr dato utfordrende – men noen 
kommuner går nye veier, for 
eksempel Randaberg 

• Ai.randabergskolen.no

Ting å tenke over:
Er det etisk forsvarlig å bruke chatbots basert på kunstig 
intelligens når de er utviklet og blir driftet av store tech-
selskaper som kun ønsker profitt?

Hvordan skal vi sikre elevers og læreres privatliv og 
datasikkerhet?

https://ai.randabergskolen.no/


Hva er kunstig 
intelligens?

• Språkmodell og NLP

• «Stokastiske papegøyer»

• Hallusinering

• WOKE – politisk korrekt

• Etikk



Hva mener vi 
med intelligens?

• Kunstig intelligens er ikke intelligens, handler 
mer om å se mønstre enn å forstå

• Kan utføre noen oppgaver bedre enn 
mennesker, men håndterer andre oppgaver 
dårlig

• Kunstig intelligens er ikke noe nytt, men 
modellene som brukes er nye

• Eksempler på KI:
• Tekstbehandling: grammatikk, skrivefeil
• Oversetting mellom språk
• Alexa, Siri mm
• Delvis selvkjørende biler

Når skal vi erstatte mennesker med chatroboter?



Utfordringer nå, men blir stadig bedre
• Kan ikke svare på hva den synes om 

ting

• Ingen informasjon i sanntid

• Dårlig konseptforståelse

• Skiller ikke på relevant og ikke-relevant 
informasjon

• Ikke alltid god å huske kontekster

• Lite utdypende forklaringer

• Legger ikke til korrekte referanser

• Sier ikke alltid sannheten

• Ikke humor

• Ikke politisk nøytral

• Ikke kjønnsnøytral

• Dårlig på rim, sangtekster og lignende

• Vil ikke krenke (WOKE)

• Utdypende tekster og flere 
perspektiver



Maskinlæring

• Tre hovedkategorier: Overvåket, uovervåket og semi-overvåket læring

• Vanlige bruksområder for overvåket læring:

• Klassifisering: klassifisere data inn i forskjellige kategorier, for 
eksempel å klassifisere e-post som spam eller ikke-spam.

• Regresjonsanalyse: gjøre prediksjoner basert på en lineær eller 
ikke-lineær relasjon mellom input- og outputvariabler.

• Bildegjenkjenning: gjenkjenne objekter, ansikter eller scener i 
bilder.

• Naturlig språkbehandling: løse oppgaver innen språkbehandling, 
som å oversette mellom språk, generere tekst eller identifisere 
emosjon i tekst.

• Kundesegmentering:  identifisere og segmentere kundegrupper 
basert på deres atferd eller kjøpshistorikk.



Mønstergjenkjenning på 
egen hånd?

• Som et eksempel kan du tenke deg en fargehandel. Der finnes det mange typer 
maling, i ulike farger og i ulike forpakninger. I tillegg er de levert av ulike 
leverandører. Hvis vi samler alle malingsspann i en stor haug og ber en 
datamaskin prøve å skape mønstre kan vi få ulike resultater, for eksempel:

• sortert etter type (oljebasert, vannbasert osv)

• sortert etter farge (rød, blå, gul osv)

• sortert etter volum (1/2 liter, 1 liter, 10 liter osv)

• sortert etter leverandør

• sortert på en helt ukjent måte for oss, men som datamaskinen finner er en 
sammenheng

• Ikke alle disse måtene å sortere på er like gode for å skape mening og oversikt, så 
her må vi kanskje hjelpe litt med å si hva som fungerer og ikke fungerer i 
sorteringen.



Uovervåket læring

• Typiske områder

• Klustering: gruppere lignende data sammen i "kluster" eller 
grupper/kategorier. Dette kan være nyttig for å utforske og forstå data 
bedre.

• Dimensjonalitetsreduksjon: redusere antallet av dimensjoner i data for 
å gjøre det enklere å visualisere og forstå.

• Anbefalingssystemer: lage anbefalingsystemer ved å lære relasjoner 
mellom produkter, filmer eller musikk som folk liker, og foreslå lignende 
alternativer (de som kjøpte x, kjøper vanligvis også y)

• Sentimentanalyse: analysere og kategorisere følelser i tekst, som å 
vurdere om et utsagn er positivt, negativt eller nøytralt.

• Markedsegmentering: segmentere kundegrupper basert på deres 
kjøpsmønstre eller atferd, uten å ha tilgang til en forhåndsdefinert 
etikett for hver kundegruppe.



Semi-overvåket læring

• Typiske områder:

• Kategorisering av store mengder tekst: Hvis man har en stor mengde tekst som skal kategorisiseres, men 
ikke nok tid eller ressurser til å merke opp alle tekstene manuelt, kan man bruke semi-overvåket læring for 
å automatisere prosessen.

• Bildegjenkjenning: Hvis man har et stort bildedatasett, men ikke nok tid til å merke opp alle bildene 
manuelt, kan man bruke semi-overvåket læring for å lære modellen ved å merke opp noen få av bildene.

• Svindel: Hvis man har en stor mengde transaksjoner, men ikke nok informasjon til å avgjøre hvilke som er 
svindel, kan man bruke semi-overvåket læring for å lære modellen ved å merke opp noen av 
transaksjonene som svindel.

• Helse: Hvis man har en stor mengde medisinske bilder, men ikke nok informasjon til å avgjøre hvilke som 
inneholder en sykdom, kan man bruke semi-overvåket læring for å lære modellen ved å merke opp noen av 
bildene som inneholder sykdom.

• Semi-overvåket læring bruker derfor tilgjengelig informasjon for å forbedre resultatene av modellen.



Over- og underfitting

• Overfitting (overtilpasning) oppstår når modellen passer så godt til 
treningsdataene at den mister sin evne til å generalisere til nye, ukjente 
data. Dette skjer når modellen blir for kompleks og "memorerer" 
treningsdataene i stedet for å lære generelle mønstre i dataene. 
Resultatet er en modell som yter dårlig på nye data.

• Underfitting (undertilpasning) oppstår når modellen er for enkel og 
ikke har tilstrekkelig kapasitet til å lære de komplekse sammenhengene 
i dataene. I dette tilfellet vil modellen ha en høy bias og lav variasjon, og 
den vil ikke kunne tilpasse seg treningsdataene godt nok til å gi 
nøyaktige prediksjoner. Resultatet er en modell som yter dårlig både på 
treningsdataene og nye data.



Så hva er nytt 
nå?

ChatGPT, Bing Chat, Bard, Dall-E, 
Midjourney osv.



Utfordringer til nå, men i bedring..

• Kan ikke svare på hva den synes om 
ting

• Ingen informasjon i sanntid

• Dårlig konseptforståelse

• Skiller ikke på relevant og ikke-
relevant informasjon

• Ikke alltid god å huske kontekster

• Lite utdypende forklaringer

• Legger ikke til korrekte referanser

• Sier ikke alltid sannheten

• Ikke humor

• Ikke politisk nøytral

• Ikke kjønnsnøytral

• Dårlig på rim, sangtekster og 
lignende

• Vil ikke krenke (WOKE)

• Utdypende tekster og flere 
perspektiver



Språkmodeller og NLP
• NLP( natural language processing): teknologi som gjør datamaskiner i stand til 

å forstå og arbeide med menneskelig språk

• Alexa, Siri, Google Translate

• Stokastiske systemer: beskriver et system hvor elementer tilsynelatende oppfører seg 
på en tilfeldig måte, men likevel følger visse regler og lover. 

• Vær, aksjemarked

• Stokastiske modeller brukes i språkmodeller for å gi datamaskiner muligheten til å 
forstå og generere naturlig språk. Språkmodeller er dataprogrammer som lærer av 
store datasett med språklig informasjon og bruker denne informasjonen til å 
generere tekst som ligner på menneskelig skrevet eller talt språk.

• Stokastiske papegøyer: handler om å gjenta ord og setninger tilfeldig uten å forstå 
betydningen av det de sier. 

• Gir setninger som gir mening, basert på gjetting på hvilke ord som skal følge 
etter hverandre

• Får belønning for å gi svar – uansett svar, så lenge det er et svar som er 
meningsbærende (ikke nødvendigvis korrekt)







Ting å tenke 
over

• Hvor mye gjennomsiktighet skal det være i forhold 
til hvordan kunstig intelligens er trent opp og hvilke 
data den bygger på?

• Hvordan sikre ytringsfrihet (amerikanske 
begrensninger?)

• Hvor sikre kan vi være på at kunstig intelligens ikke 
forsterker fordommer og stereotypier?

• Hvor sikre kan vi være på at det ikke er bias?

• Hvordan skal vi sikre at automatisering og kunstig 
intelligens ikke skaper overdrevet tillit til 
teknologien, og gjennom dette underminerer 
kritisk tenking og dømmekraft?



Hallusinering

• Språkmodeller blir «belønnet» gjennom å gi et svar 
– selv om svaret ikke trenger å være riktig. Den 
kunstige intelligensen prøver derfor å gi et svar 
som gir mening som setning – men den kan ikke 
avgjøre om noe er sant/riktig.



Karakterer i 
Kardemomme by

• Fortell meg hvem 
karakterene i 
Kardemomme by er

• Hvorfor må vi være 
kildekritiske, og 
hvorfor svarer den 
feil?



WOKE – politisk 
korrekt

Hvilke konsekvenser kan WOKE ha for kildekritikk?



EU AI Act – 
trenger vi et 
tilsyn?

• EU AI Act er et forslag til en ny lov fra Europakommisjonen som 
tar sikte på å regulere bruk av kunstig intelligens (KI) i EU. 
Forslaget inneholder en rekke retningslinjer og krav for utvikling, 
bruk og import av AI-systemer i EU-landene.

• Sosial scoring er en praksis der enkeltpersoners eller 
bedrifters handlinger og atferd blir overvåket, vurdert og 
rangert av en tredjepart basert på bestemte kriterier. Slike 
kriterier kan inkludere alt fra personlig økonomi, 
kredittverdighet, yrkesstatus og utdanningsbakgrunn til 
sosiale medier-atferd, personlige relasjoner og politisk 
tilhørighet.

• Noen av hovedpunktene i forslaget inkluderer krav om at visse 
kategorier av KI-systemer skal være forbudt, som for eksempel 
systemer som kan brukes til overvåking og sosial scoring.. I 
tillegg skal systemer som anses som høyrisiko, som for 
eksempel systemer for ansiktsgjenkjenning og medisinske 
diagnostiske verktøy, gjennomgå strenge tester og evalueringer 
før de kan tas i bruk.



Gjennomsiktighet vil 
være viktig

• Hvilket materiale KI er trent 
på?

• Hvem har vært trener?

• Hvilke premisser ligger bak 
tekst som blir generert?



Trenger vi være aktive?



Etikk
• En prediktiv analyse tar utgangspunkt i historiske data for å si noe om framtiden. 

Vanskelig område – ikke perfekte data.

• En av de største utfordringene med prediktiv analyse knyttet til 
mennesker er personvernet og beskyttelsen av individuelle rettigheter.

• Når man bruker dataanalyse for å lage forutsigelser om menneskers atferd eller egenskaper, 
kan dette føre til at personvernet til individene blir krenket, og deres rettigheter kan bli truet. 

• En annen utfordring med prediktiv analyse knyttet til mennesker er 
usikkerheten i resultatene og tolkningen av dem.

•  Det kan være vanskelig å vite hvor pålitelige forutsigelsene er og hva som ligger til grunn for 
resultatene. Feilaktige eller upresise forutsigelser kan ha alvorlige konsekvenser for 
enkeltpersoner og samfunnet som helhet.

• En tredje utfordring er etikk og ansvarlig bruk av data. 
• Det er viktig å være klar over hva slags data som blir brukt til å lage forutsigelser, og hvordan 

disse dataene ble samlet inn. Det er også viktig å være oppmerksom på eventuelle skjevheter 
eller fordommer i dataene som kan påvirke resultatene og føre til diskriminering eller 
urettferdighet. 

I noen tilfeller kan vi risikere at det blir fattet automatiske vedtak som angår 
oss. GDPR gir en rettighet til å få vite på hvilket grunnlag et automatisk fattet 
vedtak er tatt. Dette er en del av GDPRs krav til åpenhet og innsyn i hvordan 
personopplysninger blir brukt og behandlet.



Ting å tenke over

Praktiske utfordringer
• Hvor mye kunstig intelligens skal inn i utdanningen?

• Hvordan kan vi sikre at kunstig intelligens ikke minsker 
elevers evne til å tenke kritisk og utforske egne ideer og 
holdninger?

• I hvor stor grad kan kunstig intelligens påvirke skriftspråk 
og kommunikasjonsmønstre hos elevene?

• Hva slags regler skal vi ha for å kunne innføre bruk av 
kunstig intelligens til å generere tekster?

Etiske spørsmål
• Hvilke etiske retningslinjer bør innføres for at kunstig 

intelligens ikke skal brukes for å fatte beslutninger 
som direkte påvirker elever og lærere (for eksempel 
knyttet til læringsanalyse)?

• I hvor stor grad skal elever og lærere overvåkes på 
skolen?

• Hvordan sikre at data ikke blir misbrukt? (adaptivitet, 
personvern/profilering)

• Har kunstig intelligens blitt så avansert med sine 
språkmodeller at vi kan bli i tvil om vi snakker med en 
maskin eller et menneske? Hva gjør det med vårt 
forhold til teknologien?



Misaligned goals

• Misaligned goals (ikke samsvarende mål) i forbindelse med KI refererer til 
situasjoner der KI-systemer kan ha mål som ikke er i samsvar med brukernes 
eller samfunnets interesser. Dette kan oppstå når KI-modeller er trent på data 
som ikke er representativt for hele befolkningen eller når modellene har blitt 
optimalisert for spesifikke mål, uten hensyn til de langsiktige konsekvensene. 

• I skolen kan misaligned goals oppstå når målsetninger og praksis ikke stemmer 
overens med elevenes og samfunnets interesser. For eksempel kan det å 
fokusere ensidig på karakterer og testing føre til at elever blir motivert til å lære 
for å bestå tester, heller enn å faktisk forstå og anvende kunnskapen. Hensikten 
med testingen er jo ikke å bli god på tester! Dette kan føre til at elever går glipp 
av viktige aspekter av læring, som kreativitet, problemløsning og samarbeid, 
som er nødvendige for å lykkes i det virkelige liv.

• En måte å unngå misaligned goals er å fokusere på bredere og mer langsiktige 
mål, som å utvikle kritisk tenkning, kreativitet og samarbeidsevne i skolen, eller 
å fremme bærekraft og sosial rettferdighet i KI-utvikling. I begge tilfeller er det 
viktig å være oppmerksom på potensielle misaligned goals og å jobbe for å 
unngå dem.



Kompenserende og utjevnende tiltak
Dyslektikerens beste venn? Magnus er dyslektiker – her er et eksempel på en typisk 
tekst han produserer:





Elevers bruk?
Type aktivitet Eksempel ledetekster

Leksehjelp

•Kan du forklare fotosyntese på en enkel måte, og gjennom å bruke eksempler?
•Lag en kort fagtekst om demokrati.
•Hva er forskjellen mellom en novelle og en roman?
•Jeg forstår ikke helt det som står i boka. Kan du forklare dette på en enklere måte: [lim inn teksten som er vanskelig å forstå]
•Forklar hvordan jeg løser en likning i matematikk
•Hvordan kan jeg bruke pliktetikk, konsekvensetikk og dydsetikk på dette etiske dilemmaet [dilemma]?

Skape tekster

•Kan du hjelpe meg å skrive en fagartikkel om [tema]? Jeg vil ha med [stikkord] og den skal være for [målgruppe] og omtrent [lengde på 
tekst]
•Jeg skal skrive en argumenterende tekst. Kan du sette opp en skriveramme for meg?
•Jeg trenger hjelp til å skrive en søknad om sommerjobb. [informasjon om type jobb]. Hva bør jeg ha med i søknaden?
•Klassen skal skrive et brev til kommunen og be om [hva dere vil oppnå og hvorfor]. Lag forslag til et slikt brev.

Ord og uttrykk

•Forklar begrepet metafor på en enkel måte, og gjennom å gi eksempler på metaforer.
•Hva menes med ordet maktfordelingsprinsippet?
•Vis meg synonymer til ordet glad.
•Gi meg en definisjon på begrepet bærekraft.

Forbedre tekst

•Rett skrivefeil og grammatikk i denne teksten [lim inn tekst]
•Lag språket i denne teksten bedre [lim inn tekst]
•Gjør om denne teksten slik at den blir enklere å forstå [lim inn tekst]
•Hvilke forslag til forbedringer har du til denne teksten [lim inn tekst]
•Gi meg tre gode tips til forbedring av denne teksten basert på [læringsmål] og [oppgavetekst]. Her er min besvarelse [lim inn tekst].

Lære om samfunn, religion og kultur

•Forklar forskjell på de politiske partiene i Norge.
•Hva er likheter og forskjeller mellom verdensreligionene?
•Hvordan feirer de jul i andre land?
•Hvilke kulturforskjeller er det mellom Norge og [land]?
•Hvilke verdier og kulturer er viktig i [land, folkegruppe]?
•Hvorfor er ramadan så viktig for muslimer?
•Forklar som en diktator hva du mener om ytringsfrihet som prinsipp



Elevers bruk?
Type aktivitet Eksempel ledetekster

Historiske personer/hendelser
•Skriv en autobiografi om [historisk person]
•Skriv om [historisk hendelse] som om du var til stede der
•Skriv en kort fagtekst om månelandingen

Forklare forhold rundt oss

•Hvordan oppstår skyer?
•Hvorfor er det viktig å ikke bruke fossilt brennstoff?
•Hvor mange mennesker kommer vi til å bli på jorda?
•Hvorfor er det så store forskjeller mellom fattige og rike i verden?
•Hvorfor setter Norges Bank opp renta fordi nordmenn har for høyt forbruk? Forklar dette enkelt for meg.
•Hvordan skal vi løse verdens matproblemer?
•Hvordan skal vi leve mer bærekraftig?

Språkforståelse og oversettelse

•Når skal jeg bruke a og an i engelsk? Gi eksempler på hvordan dette brukes.
•Hvordan sier jeg "Håper du har hatt en fin ferie" på tysk?
•Oversett denne teksten til [valgfritt språk]. [lim inn tekst]
•Oversett denne teksten til norsk [lim inn tekst]
•Forklar meg hva denne teksten handler om [lim inn tekst]

Litteratur, film og kunst

•Gi meg et kort sammendrag av boka [boktittel, eks Moby Dick] eller filmen [filmtittel].
•Hva er hovedhandlingen i [bok, eks Ringenes Herre]?
•Hvorfor sier man at boka 1984 er en dystopi?
•Kan du gi meg eksempler på litteratur, film eller kunst som oppfattes som samfunnskritikk? Forklar hvorfor. Følg gjerne opp 
med: kan du gi eksempler fra Norge?
•Hvordan kan jeg analysere [bok, tekst]?
•Vis meg hva som er retoriske appellformer i denne teksten [lim inn tekst]?

Lage innhold

•Lag en quiz med 10 spørsmål om [tema] som jeg kan teste meg selv på. Når jeg svarer vil jeg du skal gi tilbakemelding på om 
svarene er riktige.
•Gi meg innledning til en historie som handler om [hva du skal skrive om] i [type tekst/sjanger]
•Skriv en autobiografi hvor du later som du er et bestemt dyr, men uten å fortelle hvilket dyr - og la meg gjette.

Samtale
•Har du gode tips til hvordan jeg skal forberede meg til prøven?
•Hvorfor blir jeg så nervøs hver gang jeg skal presentere noe muntlig, og hva kan jeg gjøre for å bli mindre nervøs?
•Hvordan kan jeg skaffe meg venner?



Forenkling av 
faginnhold

• Eleven får hjelp til å forstå

• «Kloning av en foresatt 
eller lærer»

• Utjevnende tiltak – ikke 
alle har foresatte som kan 
hjelpe til



Forklaring av 
fagbegreper

• Elev kommer raskere 
videre i arbeidet

• «Kloning av lærer»



Ting å tenke 
over

• Hvordan kan vi sikre at personer 
som bruker teknologi som 
hjelpeverktøy (kompenserende 
tiltak) fortsatt kan få bruke 
teknologien, selv om vi innfører 
forbud i skolen?



Effektivisering av lærerhverdagen?

• Lage utkast til undervisningsopplegg. Her gir man instrukser om tema, fag og trinn - og ber om å få forslag til læringsmål, aktiviteter, ressurser, vurdering og 
lignende. Ofte må man be om utdyping av innhold, og også bearbeide undervisningsopplegget videre. Be gjerne om eksempler på praktiske aktiviteter og forsøk, 
korte fagtekster som introduksjon, eksempler på besvarelser osv. Man kan også be om spørsmål til en klassediskusjon innenfor et tema, framfor et helt 
undervisningsopplegg - som "kom med forslag til refleksjonsspørsmål til klassediskusjon knyttet til tema plast i havet".

• Lage supplerende innhold. Dette kan være innhold som forslag til quizzer/flervalg, flashcards, spørsmålsark, oppgaver og lignende. Vær oppmerksom på at du bør 
be om f.eks. også oppgaver som ikke bare omhandler faktasvar, men også refleksjon, kritisk tenking, problemløsing, kreativ eller praktisk arbeid osv. 

• Tilpasse undervisning til interesser. Her kan man be om forslag til oppgaver, aktiviteter og lignende knyttet til interesser elevene har for å gjøre undervisningen mer 
relevant. Som eksempel kan du tenke at du har en elevgruppe som er interessert i idrett og sport. Da kan du be KI om forslag til aktiviteter knyttet til sport som 
også kan kobles til områder i fagene. Da kan forslag for eksempel være å ta utgangspunkt i fotballstatistikk for å lære om statistikk i matematikk.

• Gjøre en tekst enklere/tilpasset målgruppe. Ta utgangspunkt i en fagtekst eller be om at teksten skrives enklere, gjerne med angivelse av alder for målgruppe.

• Gi tilbakemeldinger. Gjennom å angi lærings- eller kompetansemål, oppgavetekst og selve besvarelsen kan man be om at det lages en tilbakemelding basert på 
f.eks. språk, innhold og lignende. Her kan man be om at det tas utgangspunkt i eksempler i teksten, at man skal komme med kommentarer om hva som kan 
forbedres, hva som er av skrivefeil og lignende. Det er læreren som skal vurdere eleven, så et godt tips er at læreren legger inn stikkord fra sin vurdering av elevens 
arbeid og ber KI om å skrive den mer utfyllende.

• Kriterier for vurdering og hverandrevurdering. KI kan hjelpe til med å skape kriterier både for lærerens vurdering, men også lage kriterier for elevenes 
hverandrevurdering/medelevvurdering. 

• Språkstøtte. KI kan oversette mellom språk, noe som kan gjøre det enklere for elever som ikke har norsk som morsmål til å forstå teksten bedre - og på den måten 
engasjere seg i undervisningen. Men KI kan også hjelpe alle med f.eks. å få forklaring på begreper - som å be om enkel forklaring på metaforer, be om eksempler på 
metaforer osv. Dette kan hjelpe elever med å komme videre, uten at de er avhengig av å vente på lærerens hjelp.

• Svare på alminnelige spørsmål. KI kan selvfølgelig brukes som oppslag, men vær oppmerksom på at KI ikke nødvendigvis gir riktig svar - selv om den gir et svar. 

• Utkast til (kommunikasjons)tekster. KI kan gi forslag til ulike typer tekster, som eposter, nyhetsbrev, presentasjoner, formelle brev, søknader, takketaler og 
lignende. 



Analyser kompetansemål og finn viktige begreper



Lag læringsmål



Lag undervisnings-
opplegg



Gi eksempler



Lag 
oppgavene



Skape tekster



Første tilbakemelding til elev?
• Tre forbedringspotensialer, to stjerner og et ønske



Utfyllende tilbakemelding



Just for the fun 
of it?

• Få tips til andre typer aktiviteter



Hvilke 
implikasjoner har 
det for skolene?

• Arbeid med kildekritikk og kritisk refleksjon

• Viktigere nå enn tidligere

• Fagkunnskap viktig for å gjøre gode 
samtaler med KI

• Annen måte å søke på enn før

• Arbeid med utforming av oppgaver og aktiviteter 
som gjør at eleven får vist sin kompetanse – og 
redusere muligheter for fusk

• Praktisk anvendelse eller teoretisk 
gjengivelse

• Endret undervisnings- og vurderingspraksis?

• Refleksjon nyttig virkemiddel

• Prøve å vanskeliggjøre fusk eller fokus på 
demonstrere sin kompetanse?



Redusere muligheter for juks?

• Det kan være lurt å gi oppgaver som krever analyse, kritisk tenkning og kreativitet. Denne type oppgaver vil kreve at elevene bruker sin 
egen tenkning og kreativitet, og kan ikke erstattes av KI. Det vil dermed redusere risikoen for juks og sikre at elevene faktisk lærer og forstår 
stoffet de blir testet på. Her er noen forslag til oppgavetyper som kan bidra til å redusere risikoen for juks:

• Stille mer utfordrende spørsmål, ikke bare spør etter fakta som er lette å finne. 

• Problemløsning: Gi oppgaver som krever at elevene bruker kritisk tenkning og problemløsningsevner. Dette kan omfatte å analysere 
komplekse problemstillinger, vurdere alternative løsninger og argumentere for sine egne standpunkter.

• Kreativ skriving: Gi oppgaver der elevene må skrive kreative tekster, for eksempel en historie, en dikt eller en oppfinnelse. Dette 
krever at elevene bruker sin egen kreativitet og fantasi.

• Case-studier: Gi oppgaver som krever at elevene analyserer og tolker data fra en case eller en problemstilling. Dette krever at elevene 
har forståelse for komplekse sammenhenger og kan tolke data og informasjon på en kritisk måte.

• Muntlig: Gi oppgaver som krever at elevene muntlig presenterer og forklarer et emne eller en problemstilling. Dette kan gjøres ved 
en (fag)samtale ansikt-til-ansikt eller gjennom at elevene produserer en refleksjonsvideo hvor de reflekterer over de valgene de har 
tatt i løsning av oppgaven. Dette krever at elevene har god forståelse av emnet og kan uttrykke sine tanker og ideer muntlig.

• Prosjektarbeid: Gi oppgaver som krever at elevene jobber i grupper og løser en kompleks problemstilling eller utvikler et produkt. 
Dette krever at elevene bruker kritisk tenkning, samarbeid og kommunikasjon for å oppnå et mål.

• Debatt: La elevene gjerne bruke KI for å få ideer til argumentasjon, men de må selv vurdere argumentene og ta stiling til hvordan de 
vil bruke dem i en debatt - og som motinnlegg til mot-debattant.

• Fagsamtale: La gjerne elevene bruke KI for å få ut en kort fagtekst om et tema, og at de så må diskutere kvaliteten på fagteksten ut fra 
hva de selv vet om emnet.



Andre steder vi 
ser KI framover

• Generere bilder

• Generere musikk

• KI knyttet til 
læringsanalyse og for å 
styrke egen læring

Eksempel: Speaker Coach



Holde deg orientert?
Her kommer et par tips..



https://www.facebook.com/groups/chatgptnorge

7300 medlemmer pr juni 2023



Podcast Pedagogisk Intelligens
Kunstig intelligens i skole og undervisning 

• Soundcloud: https://bit.ly/pedsoundcloud

• YouTube: https://bit.ly/pedagogiskintelligens

• Spotify: https://bit.ly/pedspotify

• Itunes: https://bit.ly/peditunes

https://bit.ly/pedsoundcloud
https://bit.ly/pedagogiskintelligens
https://bit.ly/pedspotify
https://bit.ly/peditunes
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